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PER

DHENIEN E MANDATIT TE DEPUTETIT Nit KUVENDIN E REPUBLIKI:S SE
SHOIPERISE, KANDIDATIT TE LISTES SHUMEMERORE T PARTISE
SOCIALISTE TE SHOIPERISE, QARKU FIER, ZJ. GENTIANA XHEMAL CAKRANI

Né& mbéshtetje t& neneve 19, pikat 1, shkronjat “i”, “n” e 2, dhe nenit 164, pikat 2 dhe 3, t& ligjit
nr, 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s€ Shqipéris€”, t& ndryshuar, t& nenit 11,
R ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integfitetit t& personave g€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, dhe t& Kreut V, € vendimit nr. 17/2016, t& Kuvendit, “Pér
pércaktimin e rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve :té parashikuara ng ligjin nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&€ personave q¢ zgjidhen, émérohen ose ushtrojné funksione

publike”, pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,
VEREJ

Me shkresén nr. 1084 prot., dat€ (04.05.2021, Kuvendi i Republikés s& Shqipérisé, ka njoftuar Komisionin |
Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né Kuvendin e Republikés s& Shqipériss, vakancé kjo e
krijuar pér shkak t& pérfundimit t& parakohshém t& mandatit t& deputetit, t& z. Bashkim Muhamet Fino, i

zgjedhur deputet n& zonén zgjedhore, Qarku Fier, propozuar nga Partia Socialiste e'ShqipErisé.

; Data: 25 Maj 2021 Dhénien e mandatit t& deputetit n& Kuvendin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé, kandidatit t& radhés ng

| N o367 - listén shumemérore t& Partisé Socialiste t8 Shaipétisé, Qarku Fier, zj. Gentiana Xhemal
Cakrani.




Partla Socialiste e Shqipérisé, sshté regjistruar si subjekt zg]edhor pér zgjedhjet pér Kuvendin ¢
Shqipérisé, me vendimin e I§omlslon1t Qendror t& Zg]edhjeve nr. 65 dat& 20.03 2017 %

- Komisioni Qendror iZgj edhjeve me vendimin nr. 555, daté 26. 07 2017 shpalli rezuItatin pérfundimtar -3
zgjedhjeve pér Kuvendin e Shq1pérlse t& zhv111uara n& daté 25.06. 2017 dhe miratoi listén shumemerore &
~ deputetéve t¢ zgjedhur pér secilin subjekt ng g:do zong zgledhore Sipas vendimit & sipércituar Partla
Socialiste e Shqipérisé pér zonén zgjedhore Qarku Fier, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datgs
25 Qershor 2017, ka fituar 10 (dhjet&) manda:te'gdhe kémdi_datét fitues nga lista shumemérore é Partisé
Socialiste t& Shqipériss, Qarku Fier, jand numri réndor 01 (nj&) z. Erion Mirdash Brage, numti rendor 02

(dy) zj. Adelina Petraq Rlsta, numn rendor 03 (tre) z. Bashkim Muhamet Fino, numri rendor 04. (kater) Z.

Ismet Shyqyti Begiraj, numn rendor 05 (pesg) zj. Antoneta Nasi Dhima, numri rendor 06 (g;ashte) z.
Bujar Avdulla Cela, numri rendor 07 (shtat&) zj. Tatlana Nuredm Plro(Nurge) numri rendor 08 (tet&) z.
Anduel Fatmir Xhindi, numri rendor 09 (nénté) z. Gramoz Kaso Rugi dhe numrl rendor 10 (dhjete) z.

Xhevit Qemal Bushaj.

Rezulton se lista shumemérore e Partisé Socialiste.télshqipérisé, n& zonén zgjedhore, Qarku Fier, i
plotéson t& gjitha kriteret e pércaktuara né nenin 67 t& Kodit Zgjedhor, duke pérfshil;é dhe kriterin e gjinisé.
N& kéto kushte z&vendésimi i vakancés do t& behet sipas péroaktimeve t& nenit 164, pika 2, 1& Kodit
Zgjedhor me kandidatin e radhés.

Sipas list&s shumemérore t& kandidatéve per deputet p&r zonén zgjedhore, Qarku Fier, t& Partisé Socialiste
t& Shqipérisé, miratuar me vendimin ¢ Komisionit Qendror ¢ Zgjedhjeve nr, 291, daté 07.05.2017,

rezulton se, kandidatit t& cilit i kalon mandati i deputetit, &sht€¢ kandidati me numér rendor 11

(njémbédhjets), zj. Gentiana Xhemal Cakrani.

Me shkresén nr. 5035 prot., daté 07.05.2021, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i €sht€ drejtuar
kandidatit pér Deputet, t& listés shumemérore & Partis¢ Socialiste (8 Shqipérisg, né zonén zgjedhore,

Qarku Fier, zj. Gentiana Xhemal Cakrani, me kérkes€ pér plotésim dokumentacioni.

- Referuar nenit 11, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve t& t¢ dhénave
né pérputhje me kété ligj, kryhet pér cdo kandidat t& list€s shumemérore pér zgjedhjet pararendése,

pér Kuvendin t& cilit i takon t& marré mandatin e deputetit pér vendin vakant.

Pér sa mé sipér, kandidati pér Deputet, zj. Gentiana Xhemal Cakrani, ka plotésuar e depozituar

formularin e vetédeklarimit, me numér 2160 unik, né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, si organi

Data: 25 Maj 2021 Dhénien e mandatlt t& deputetit né Kuvendin e Republikés s Shqipgrist, kandidatit t& radigs

Nr. 367 né listén shumemerore & Partisé Socialiste & Shqipgrisg, Qarlan Fier, zj. Gentiana Xhemal
Cakrani.




kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin ng

.%fmksionin publik, ku pérfshihet dhe funksioni i deputetit. E

Nga verifikimi i formularit & vetédeklarimit, t& kandidatit pér Deputet, né zonén zgjedhore, Qarku
Fier, pér Kuvendin e Shqipérisé, zj. Gentiana Xhemal Cakani, rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé
8 dhéné g& ka 18 béjg me parashikimet pér ndalime né Iigjih nr. 138/2015, “Pér garantimin e -

integritetit t& personave qg zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Komisioni Qendrof i Zgjedhjeve né zbatim t& ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit t&
personave € zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike" dhe Kreut V, pika 2, shkronja

¥h? dhe pika 3 qhkmhia “c”. e vp‘ndimif t&. Kuvenditnr. 152016 “Pé‘r h:‘irmk’rimin erregullave té

detajuara mbi zbatimin ¢ ndalimeve t& parashlkuara né l1g] in nr. 138/20157, me shkresén
nr. 5128 prot., daté 11.05.2021 ka kérkuar lnformacmn nga Zyrae g]endjes civile dhe me shkresén
nr. 5127 prot., daté 11.05.2021 ka kerkuar informacion nga zyra e giendjes g]yqesore pér kandidatin
pér Deputet, n& zonén zgjedhore, Qarku Fier, pér Kuvendm ¢ Shqipérisé, zj. Gentiana Xhemal Cakrani

dhe ka béré publikimin e formularit t& vetedeklanmlt n¢ fagen zyrtare t& mtemeut

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés song, pér
vetifikimin e & dhénave pér kandidatin pér Deputet, n& zonén zgjedhore, Qarku Fier, pér Kuvendin ¢

Shqipérisé, zj. Gentiana Xl_lemal Cakrani.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, me shkresén nr. 4934/_1’ prot., datg 18.05.2021, ka
dérguar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin p&r
Deputet, né zonén zgjedhore, Qarku Fier, pér Kuvendin e Shqipérisé, zj. Gentiana Xhemal Cakrani, ¢

cila rezulton se nuk ka shénime né sistem.

Referuar pikés 2, &€ Kreut V, € vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit konstatoj se, t& dh&nat e
kandidatit pér Deputet, né zonén zgjedhore, Qarku Fier, pér Kuvendin e Shqip&risé, zj. Gentiana
Xhemal Cakrani, nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né& funksionin e Deputetit né

Kuvendin e Shqipé&risé.

Pér sa mé sip&r, mandati i nd&rpret€ i deputetit z. Bashkim Muhamet Fino, i pé&rket kandidatit vijues né
listén shumemé&rore t& Partisé Socialiste t& Shqipérisé, n& zonén zgjedhore, Qarku Fier, i renditur me

numér rendor 11 (njembédhjetd), zj. Gentiana Xhemal Cakrani,

: Data‘_;jzs Maj 2001 Dhénien e mandatit & deputetit né Kuvendin e Republikés s& Shqipgrisé, kandidatit 2 radhés

Ni. ‘367 ' né listén shumemérore t& Partisg Socialiste t& Shqipériéé, Qarku Fier, zj. Gentiana Xhemal

Cakrani.



PER KETO ARSYE:
- Baznar né nenet 19, pikat 1, shkronjat “i”, “n” e Z,I'dhc nenit 164, pikat 2 dhe 3, t& ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar, né nenin 11, ligjit
nr. 138/2015, “Pér garantimin e .inte'gritetit t€ personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
_funksi_one publike”, dhé- né Kreun V, t& vendimit nr. 17/2016, t&€ Kuvendit, “Pér pércaktimin e
mregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit &€ personave g€ zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojné funksione publike”

§ y

VENDOS:

1. Dhénien e mandatit t& deputetit n& Kuvendin e Republikés s& Shqipérisé, kandidatit t& radhés ng
listén shumemérore t& Partisé Socialiste t& Shqip€risé, n€ zonén zgjedhore, Qarku Fier, zj. Gentiana

Xhemal Cakrani.

2. Kundér kétij vendimi mund & béhet ankim né& Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve,

brenda 3 (tre) ditéve nga hyrja e tij né fugi.
3. Ky vendim hyn né fugi menj&heré dhe botohet n& Fletoren Zyrtare.

Komisioneri Shtétéror i Zgjedhjeve

Data: 25 Maj 2021 Dhénien e mandatit, t& deputetit n& Kuvendin e Republikés s& Shqipéiis€, kandidatit & radhgs -

Nr. 367 né listén shumemé_r&‘e t& Pariisé Socialiste t& Shqipérisé, Qarku Fier, 7j. Gentiana Xhemal -
Cakrani.



